inconuenienter diuidatur in sacrificia sacra sa-
 cramenta et obsequia. cerimonie enim veteris legis
 figurabat xpm. h. solum habebat p. sacrificia p. que
 figurabatur sacrificiu quo xpus se obtulit obla-
 tionem et hostiam deo ut dicit ad eph. v. g. sola sacrifi-
 cia erant cerimonialia. **P.** veteris lex ordinabat
 ad noua. h. in noua lege ipm sacrificiu est sacra-
 mentu altaris. g. in veteri lege non obtulerit dis-
 tinguat sacramenta et sacrificia. **P.** sacramen-
 tum dicitur quod est deo dicatu h. in que modu taberna-
 culu et vasa eius sanctificari dicebantur. h. omnia
 cerimonialia erant ordinata ad cultu dei ut dictum
 est. g. omnia cerimonialia erant sacra. non g. vna ps
 cerimonialiu dicitur sacra notari. **P.** obsequia ab ob-
 seruato dicitur. h. omnia precepta leg. obseruari debebat. dicitur
 enim deus. viij. obsequia et caue ne quoniam obliuiscaris vo-
 nim dei tui. et negligas mandata eius atque iudi-
 cia et cerimonias. non g. obsequia debet poni vna
 ps cerimonialiu. **P.** sollemnitates inter cerimo-
 nias dicitur quod sunt in umbra futuri ut patet
 ad col. ij. sicut etiam oblationes et munera. ut patet
 p. ap. ad heb. ix. q. in se nullo horum dicitur videri.
 g. inconueniens est predicta distinctio cerimonialiu.
P. dicitur etiam quod in veteri lege singula predicta ce-
 rimoniae vocantur. sacrificia enim dicuntur cerimonie
 nui. xv. offerat vitulu et sacrificia eius ad libas
 metra ut cerimonie eius postulat. de sacro etiam dicitur
 de leuitici. viij. h. est vnctio aaron et filiorum eius in
 cerimonijs. de sacris etiam dicitur exo. xxx. viij. h. sunt in-
 strumenta tabernaculi testimonij in cerimoniali
 tap. de obsequijs etiam dicitur in reg. ix. si autem fueritis
 non sequentes me nec obsequentes cerimonias quas
 apposui vobis. **R.** h. dicitur quod sic dictu est. ceri-
 monialia precepta ordinantur ad cultu dei. in quo
 quidem cultu desiderari precepta cultus et colentes et
 instrumenta colendi. ipse autem cultus specialiter colit
 sit in sacrificijs quoniam dei reuerentia offeruntur. In-
 strumenta autem colendi pertinent ad sacra sic est taber-
 naculu et vasa et homini. Ex precepto autem colendi duo
 possunt desiderari. scilicet eorum institutio ad cultu diuini
 num quod sit per quadam consecrationes vel ipsi vel mini-
 stros. et ad h. pertinent sacramenta. et iterum eorum sin-
 gularis descriptio per quadam distinguuntur ab his qui
 deum non colunt. et ad h. pertinent obsequia puta in eis
 et vestimentis et alijs homini. **A.** dicitur. g. dicitur quod sacrifi-
 cia oportebat offerri in aliquibus locis et per aliquos
 homines. et totu h. ad cultu dei pertinet. vnde sic per sa-
 crificia signatur xps immolatus. ita etiam per sacra-
 menta et sacra illorum figurabatur sacramenta et
 sacra noue legis. et per eorum obsequia figurabatur
 descriptio ipsi noue legis. quoniam omnia ad xpm pertinent.
A. dicitur. dicitur quod sacrificiu noue legis. i. eucharistia
 dicitur ipm quod est sanctificatio aeterna. sanctificatio
 ut enim per sui sanguine ipsi ut dicit ad heb. vltimo.
 et ideo h. sacrificiu etiam est sacramentu. h. sacrificia
 veteris legis non dicitur xpm h. ipm figurabat.
 et ideo non dicitur sacramenta h. ad h. designadu se-
 ordu erant quedam sacramenta in veteri lege quoniam erant si-
 gure consecrationis. quoniam etiam quibusdam consecra-
 tionibus quedam sacrificia adingerentur. **A.** dicitur. dicitur.
 quoniam etiam sacrificia et sacramenta erant sacra. h. quedam

erat quod erant sacra utpote ad cultu dei dicata nec enim
 erant sacrificia nec sacramenta. et ideo retinebat h. s.
 bi dicitur nomine sacrorum. **A.** dicitur. dicitur quod ea quod perti-
 nebant ad obsequia ipsi colantur dei retinebat h. s.
 dicitur nomine obsequia in quibus permissis retinebat
 non enim dicebatur sacra quoniam non habebat immedia-
 tum respectu ad cultu dei sic tabernaculu et vasa eius
 sed per quadam idoneitate ipsi colantur deum.
A. dicitur. dicitur quod sic sacrificia offeriebantur in de-
 terminato loco. ita etiam offeriebantur in determinatis
 temporibus. vnde etiam sollemnitates inter sacra dicitur
 videtur. oblationes autem et munera dicitur cum
 sacrificijs quod deo offeriebatur. vnde ap. dicit ad
 heb. v. omnis pontifex ex hominibus assumptus per ho-
 minibus constituitur ut offerat dona et sacrificia.
 Et inde desideradu est de causis cerimoniarum
 malis preceptis. Et circa hoc queruntur
 sex. **Primo** vtrum precepta cerimoniarum
 habent causam. **S.** dicitur vtrum ha-
 beat causam rationalem vel solum figuralem. **T.** Cerimonie
 de causis sacrificiorum. **Quarto** de causis sacramen-
 torum. **Quinto** de causis sacrorum. **Sexto** de cau-
 sis. **D.** h. sic procedit. videtur quod h. obsequia et
 cerimonialia precepta non habent causam. quod
 super illud eph. ij. lege mandatorum veteris euacuas
 dicitur glo. euacuas lege veteris quatuor ad carna-
 les obsequia. veteris. i. preceptis euangelicis quod ex
 ratione sunt. h. si obsequia veteris legis ex ratione erant
 frustra euacuantur per rationabilia decreta noue leg-
 is. non g. cerimonialia obsequia veteris legis ha-
 bebant aliquos rationes. **P.** veteris lex succellit legi na-
 ture. h. in lege nature sunt aliquid preceptu quod nullas
 rationes habebat nisi ut hominis obedientia. probaretur
 sic aug. dicit. viij. super gen. ad liam. de phibicoe
 ligni sciencie boni et mali. g. etiam in veteri lege aliquid
 precepta data erant in quibus hominis obedientia proba-
 retur. quod de se nulla rationes habebat. **P.** opera hominis
 dicitur moralia sunt quod sunt a ratione. dicitur g. cerimonie
 aliu preceptu sunt alia ratio non differret a moralibus
 preceptis. videtur g. quod cerimonialia precepta non ha-
 beat aliquam causam. ita enim precepta ex aliqua causa
 sumuntur. **S.** dicitur etiam quod de in preceptis domini
 lucidum illuminas oculos. h. cerimonialia sunt precepta
 dei. g. sunt lucida. quod non esset nisi haberet rationem
 bonam causam. **R.** h. dicitur quod cum sapiens sit
 ordinare sunt per se in. meth. ea quod ex diuina sapientia
 procedunt oportet esse ordinata ut ap. dicit ad ro-
 m. xij. Ad h. autem quod aliquid sunt ordinata duo requiruntur.
 primo quod aliqua ordinantur ad veritatem h. s.
 nem quod est principiu totius ordinis in rebus agendis.
 ea enim quod casu eueniunt preter intentionem finis vel quod
 non seruo sunt h. s. dicitur esse ordinata. scilicet o-
 portet quod id quod est ad finem sit per ordinatu h. s.
 et ex h. sequitur quod ratio quod sit ad finem. h. s. ex h. s.
 ne sic ratio dispositiois terre sumit ex se dicitur quod e-
 finis eius ut dicit in ij. ph. manifestu est autem quod pre-
 cepta cerimonialia sic ratio alia precepta leg. sunt ex
 diuina sapientia instituta. vnde dicitur deus. iij. h. s. est sapientia
 vestra et in illius coram ipsis. vnde necesse est dicitur
 cere quod precepta cerimonialia sunt ordinata ad